平成 26 年 6 月 5 日
各 位

当行株主の異動に関するお知らせ

このたび、平成 26 年 6 月 5 日付で、台湾の CTBC Bank（正式名称：中國信託商業銀行股份有限

公司、以下「同行」）が、当行株式の全部を取得いたしましたので、お知らせ申し上げます。

同行は、台北市に本店を置く 1966 年設立の銀行で、台湾の大手金融グループ、CTBC Financial

Holding の中核企業です。2013 年 12 月決算ベースで預金量は 6 兆円超と台湾の民間銀行では最大

規模で、最終利益は約 600 億円となっており、預金、貸出のほか、富裕層取引、クレジットカード、

デリバティブ（金融派生商品）など幅広い業務を手がけています。拠点網としては、台湾内に 147
店舗を構える他、中国本土や香港、インド、アメリカ、日本、ベトナムなどに 68 拠点を展開してい

ます。

今回、同行が株主となることで、今後当行にて、同行の業務ノウハウおよび幅広いネットワーク

を活用したお客さまのアジア進出支援や、より魅力的な運用商品などのご提案が可能となり、当行

の企業理念である「ファイナンシャル・フリーダム～お客さまをお金の心配から解放する～」がま

すます広範囲で実現できると考えています。

なお、株主の異動後も、当行は日本国内に本店を置く銀行法に基づく免許を受けた銀行であるこ

とに変わりなく、引き続き預金保険制度の対象行です。また、当行のお客さまとの既存の契約内容

につきましても変更はありません。当行の名称につきましても、変更の予定はございません。

今後、新しい株主のもとで、みなさまからのご期待にお応えすべく、役員・社員一同全力を尽く

して参りますので、引き続き温かいご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。

以 上

会社名   株式会社東京スター銀行

代表者名 代表執行役頭取 CEO

入江 優

問合せ先 広報グループ

TEL. 03-3586-3111（代表）